

決 算 報 告 書  
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(単位：円)

| 区 分      | 広報事業経費      |             |            |     | 情報・分析事業経費     |               |           |     | 相談事業経費      |             |            |     | 商品テスト事業経費   |             |            |     | 研修事業経費      |             |           |     |  |
|----------|-------------|-------------|------------|-----|---------------|---------------|-----------|-----|-------------|-------------|------------|-----|-------------|-------------|------------|-----|-------------|-------------|-----------|-----|--|
|          | 予 算 額       | 決 算 額       | 差 額        | 備 考 | 予 算 額         | 決 算 額         | 差 額       | 備 考 | 予 算 額       | 決 算 額       | 差 額        | 備 考 | 予 算 額       | 決 算 額       | 差 額        | 備 考 | 予 算 額       | 決 算 額       | 差 額       | 備 考 |  |
| 【収入】     |             |             |            |     |               |               |           |     |             |             |            |     |             |             |            |     |             |             |           |     |  |
| 運営費交付金収入 | 195,394,000 | 195,394,000 | 0          |     | 1,533,790,000 | 1,533,790,000 | 0         |     | 522,203,000 | 522,203,000 | 0          |     | 358,918,000 | 358,918,000 | 0          |     | 251,315,000 | 251,315,000 | 0         |     |  |
| 事業収入等    | 37,497,000  | 37,106,635  | 390,365    |     | 0             | 0             | 0         |     | 0           | 0           | 0          |     | 0           | 0           | 0          |     | 30,452,000  | 30,438,865  | 13,135    |     |  |
| 収入合計     | 232,891,000 | 232,500,635 | 390,365    |     | 1,533,790,000 | 1,533,790,000 | 0         |     | 522,203,000 | 522,203,000 | 0          |     | 358,918,000 | 358,918,000 | 0          |     | 281,767,000 | 281,753,865 | 13,135    |     |  |
| 【支出】     |             |             |            |     |               |               |           |     |             |             |            |     |             |             |            |     |             |             |           |     |  |
| 業務経費     | 232,891,000 | 198,785,535 | 34,105,465 | ※1  | 1,533,790,000 | 1,534,228,850 | △ 438,850 |     | 522,203,000 | 465,060,655 | 57,142,345 | ※2  | 358,918,000 | 314,834,927 | 44,083,073 | ※3  | 281,767,000 | 274,460,047 | 7,306,953 |     |  |
| 一般管理費    | 0           | 0           | 0          |     | 0             | 0             | 0         |     | 0           | 0           | 0          |     | 0           | 0           | 0          |     | 0           | 0           | 0         |     |  |
| 支出合計     | 232,891,000 | 198,785,535 | 34,105,465 |     | 1,533,790,000 | 1,534,228,850 | △ 438,850 |     | 522,203,000 | 465,060,655 | 57,142,345 |     | 358,918,000 | 314,834,927 | 44,083,073 |     | 281,767,000 | 274,460,047 | 7,306,953 |     |  |

| 区 分      | 適格消費者団体支援事業経費 |            |        |     | 紛争解決委員会事業経費 |             |         |     | 法人共通        |             |             |     | 合計            |               |             |     |  |  |  |  |  |
|----------|---------------|------------|--------|-----|-------------|-------------|---------|-----|-------------|-------------|-------------|-----|---------------|---------------|-------------|-----|--|--|--|--|--|
|          | 予 算 額         | 決 算 額      | 差 額    | 備 考 | 予 算 額       | 決 算 額       | 差 額     | 備 考 | 予 算 額       | 決 算 額       | 差 額         | 備 考 | 予 算 額         | 決 算 額         | 差 額         | 備 考 |  |  |  |  |  |
| 【収入】     |               |            |        |     |             |             |         |     |             |             |             |     |               |               |             |     |  |  |  |  |  |
| 運営費交付金収入 | 18,407,000    | 18,407,000 | 0      |     | 129,758,000 | 129,758,000 | 0       |     | 552,560,000 | 552,560,000 | 0           |     | 3,562,345,000 | 3,562,345,000 | 0           |     |  |  |  |  |  |
| 事業収入等    | 0             | 0          | 0      |     | 0           | 0           | 0       |     | 47,118,000  | 51,418,942  | △ 4,300,942 |     | 115,067,000   | 118,964,442   | △ 3,897,442 |     |  |  |  |  |  |
| 収入合計     | 18,407,000    | 18,407,000 | 0      |     | 129,758,000 | 129,758,000 | 0       |     | 599,678,000 | 603,978,942 | △ 4,300,942 |     | 3,677,412,000 | 3,681,309,442 | △ 3,897,442 |     |  |  |  |  |  |
| 【支出】     |               |            |        |     |             |             |         |     |             |             |             |     |               |               |             |     |  |  |  |  |  |
| 業務経費     | 18,407,000    | 18,325,263 | 81,737 |     | 129,758,000 | 129,181,381 | 576,619 |     | 0           | 0           | 0           |     | 3,077,734,000 | 2,934,876,658 | 142,857,342 |     |  |  |  |  |  |
| 一般管理費    | 0             | 0          | 0      |     | 0           | 0           | 0       |     | 599,678,000 | 592,509,773 | 7,168,227   |     | 599,678,000   | 592,509,773   | 7,168,227   |     |  |  |  |  |  |
| 支出合計     | 18,407,000    | 18,325,263 | 81,737 |     | 129,758,000 | 129,181,381 | 576,619 |     | 599,678,000 | 592,509,773 | 7,168,227   |     | 3,677,412,000 | 3,527,386,431 | 150,025,569 |     |  |  |  |  |  |

※ 予算額と決算額の差額が生じた理由

- 1 令和7年度への繰越分33,000,000円を含むため
- 2 令和7年度への繰越分54,000,000円を含むため
- 3 令和7年度への繰越分62,540,000円を含むため